

ATOS OFICIAIS

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO



Com o objetivo de disseminar a informação jurídica, encaminhamos abaixo os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJ/EMERJ e publicados no dia 16 de setembro de 2020, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – <u>DJERJ</u>.

Conheça outros Atos do PJERJ: Provimentos, Resoluções etc., que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça: www.tjrj.jus.br, em: Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: www.emerj.tiri.jus.br > Biblioteca > Produtos > Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.

Data de			
Ato Oficial	Publicação	Ementa	
	Publicação		
ATO EXECUTIVO TJ 118/2020	16/09	Resolve suspender o atendimento às partes e aos advogados em relação aos processos físicos, bem como suspender os prazos processuais dos processos físicos, na 2ª Vara Cível da Regional de Campo Grande, nos dias 19 a 23 e 26 e 27 de outubro de 2020, ressalvado o atendimento das medidas de caráter urgente pelo Juízo.	
		DJERJ, ADM, n. 11, p. 3.	
AVISO TJ/CGJ 22/2020 16/	16/09	Avisa sobre a implantação do SISBAJUD, em substituição ao sistema BACENJUD, a partir de 08/09/2020.	
		DJERJ, ADM, n. 11, p. 2.	
<u>DELIBERAÇÃO ADMINISTRATIVA</u> <u>CÂMARA CÍVEL, 25 4/2020</u>	16/09	Dispõe sobre a sistemática de julgamentos através de sessão por videoconferência no âmbito da 25ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro.	
		DJERJ, 2. INST., n. 11, p. 607.	
EMENTÁRIO DE JURISPRUDÊNCIA CÍVEL 22/2020	16/09	Ementário de Jurisprudência Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro.	
		DJERJ, ADM, n. 11, p. 11.	

EMENTÁRIO DE JURISPRUDÊNCIA DAS TURMAS RECURSAIS 8/2020	16/09	Ementário de Jurisprudência das Turmas Recursais do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro. DJERJ, ADM, n. 11, p. 14.
PORTARIA TJ/COJES 1517/2020	16/09	Institui o Grupo de Trabalho para atualizar os formulários e verificar a viabilidade da implementação de aplicativo no sistema dos Juizados no âmbito deste Tribunal de Justiça. DJERJ, ADM, n. 11, p. 5.

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: emerj.seind@tjrj.jus.br



Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Ensino Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo - Tels.: 3133-6554/3133-6562 e-mail: emerj.seind@tjrj.jus.br